
 

Goethe-Institut e.V.  

Pobočka Česká republika 

Masarykovo nábřeží 32 

CZ – 110 00 Praha 1 

IČO: 43000894 

DIČ: CZ683868819 

www.goethe.de/cesko  

 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

MANAŽER/KA PROJEKTU „PERSPECTIVES 2 ” 
v Goethe-Institutu Česká republika 

Rozsah pracovního úvazku: 40 hodin týdně  

 

Goethe-Institut hledá angažovaného kolegu/kolegyni pro řízení projektu 

"Perspectives 2", a to od 01|10|2024. Vzhledem k délce trvání projektu je pozice 

omezena do 30|11|2025. 

 

Goethe-Institut je celosvětově působící kulturní institut Spolkové republiky 

Německo. Podporujeme znalost německého jazyka v zahraničí a rozvíjíme 

mezinárodní kulturní spolupráci.  

 

Perspectives je nová značka pro nezávislou, konstruktivní a multiperspektivní 

žurnalistiku pro mladé lidi, financovaná z prostředků EU. Projekt Perspectives 

organizuje ve střední a východní Evropě pod vedením Goethe-Institutu síť 

redaktorek a redaktorů, a to za účasti internetového magazínu Jádu. Projekt 

podporuje práci mladých a začínajících novinářů; mimo jiné prostřednictvím 

programu pro mladé reportéry. Doprovodné akce zviditelňují žurnalistiku a tvorbu 

názorů inovativním způsobem ve fyzickém prostoru. 

 

Coby vedení projektu Perspectives 2 budete mít na starosti především: 

 

• Řízení projektu s týmem, dosahování cílů a zodpovědnost za rozpočet. 

• Koordinaci a dohled nad projektem  

• Komunikaci s partnery projektu v celé Evropě 

• Organizaci setkání a akcí 

• Podporu týmu Jádu a zúčastněných Goethe-Institutů při realizaci jejich 

plánovaných aktivit 

• Koordinaci administrativních úkolů, zejména podávání zpráv a zakončení 

projektu v souladu s požadavky donorů, včetně komunikace s EU. 

 

Požadavky: 

 

• Vysokoškolské vzdělání, např. v oblasti mediálního managementu nebo 

kulturního managementu, či odpovídající znalosti a dovednosti. 

• Zkušenosti s řízením projektů a velmi dobré organizační schopnosti. 

• Zkušenosti s řízením velkých projektů, zkušenosti konkrétně s projekty EU 

jsou žádoucí. 

• Zkušenosti se spoluprací s redaktory, autory, překladateli a poskytovateli 

kreativních služeb.  

• Dobré IT dovednosti (MS Office, systém správy obsahu) 

• Vysoká komunikativnost, vysoká orientace na služby 

• Flexibilita, schopnost pracovat v týmu, schopnost pracovat pod tlakem 

• Velmi dobrá znalost psané a mluvené angličtiny 

• Znalost německého jazyka žádoucí 

• Ochota služebně cestovat 

 

 

 

http://www.goethe.de/cesko


  

 

Nabízíme:  

 

• Kreativní práci a zapojení do evropského projektu s mezinárodními 

partnery 

• Zajímavou a rozmanitou práci v německém kulturním institutu 

• Kolegiální a angažovaný tým  

• Možnost mobilní práce po dohodě 

 

Postup při podávání žádosti: 

 

• Přihlášku v digitální podobě s požadovanými dokumenty (motivační dopis, 

životopis) v němčině nebo angličtině ve formátu PDF zašlete na adresu 

prag-bewerbungen2@goethe.de.   

• Uzávěrka přihlášek na toto volné pracovní místo je 25. srpna 2024. 

Upozorňujeme, že na přihlášky doručené po termínu nebude brán zřetel. 

 

Ochrana osobních údajů:  

 

Goethe-Institut shromažďuje, zpracovává a používá osobní údaje uchazečů jak v 

rámci výběrového řízení, tak v rámci zákonných oprávnění a případných 

prohlášení o souhlasu udělených Goethe-Institutu podle zákona o ochraně 

osobních údajů. Další podrobnosti naleznete v samostatném prohlášení o ochraně 

osobních údajů, na které tímto výslovně odkazujeme. To naleznete na adrese: 

www.goethe.de/ins/cz/de/dat.html 

mailto:prag-bewerbungen2@goethe.de
https://www.goethe.de/ins/cz/de/dat.html

